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Protokół nr XXXIII/1/09 

z sesji rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 5 marca 2009r. 

w Sali narad Urzędu Gminy 

 

 O godz. 9.00 Przewodniczący Rady Jerzy Gdański dokonał otwarcia 
obrad XXXIII sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne stwierdzając jednocześnie 
quorum, uprawniające Radę do podejmowania prawomocnych uchwał. 

W sesji uczestniczyło 13-tu radnych - na 15-osobowy ustawowy skład 
Rady Gminy    ( zgodnie z załączoną listą obecności) , nieobecny 
nieusprawiedliwiony: Grzywna Stanisław, nieobecny usprawiedliwiony Kubis 
Stanisław.. 

Przewodniczący obrad przywitał Radnych Rady Gminy oraz 
zaproszonych Gości. Następnie poddał pod głosowanie protokół z poprzedniej 
sesji Rady Gminy, odbytej w dniu 5 lutego 2009r. Za jego przyjęciem głosowali 
wszyscy radni obecni na sesji (13 głosów „za”). 

Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad XXXIII sesji Rady 
Gminy. W sprawie porządku obrad głos zabierali: 

Wójt Gminy  Jacek Chmura  zgłosił wniosek o poszerzenie punktu 3 o 
dodatkowe podpunkty: 

„3) w sprawie przystąpienia gminy Gminy Grodzisko Dolne – do realizacji 
projektu systemowego „Czas na aktywność w Gminie Grodzisko Dolne” w 
ramach Poddziałania 7.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2008 
– 2013”  

 4) uchylającej uchwałę nr XXXII/206/09 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 
5 lutego 2009r. w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach 
pomocy de minimis dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy na 
terenie  Gminy Grodzisko Dolne” 

Nie zgłoszono więcej wniosków dot. porządku obrad. 

Wszyscy radni obecni na sesji (13) głosowali za przyjęciem wniosku Wójta 
Gminy i poszerzeniem porządku obrad. 
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Po wprowadzeniu zmian porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie  sesji,  stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie protokołu  
z  poprzedniej sesji Rady Gminy. 

2. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

3. Podjęcie uchwał: 

1)  w sprawie dokonania zmian w budŜecie gminy na rok bieŜący, 

2) w sprawie zbycia nieruchomości połoŜonej w Grodzisku  Dolnym, 

3) w sprawie przystąpienia gminy Gminy Grodzisko Dolne – do realizacji 
projektu systemowego „Czas na aktywność w Gminie Grodzisko Dolne” w 
ramach Poddziałania 7.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2008 
– 2013,  

4) uchylającej uchwałę nr XXXII/206/09 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia  
5 lutego 2009r. w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach 
pomocy de minimis dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy na 
terenie  Gminy Grodzisko Dolne. 

4. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu  Profilaktyki  i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii oraz 
Przemocy w Rodzinie za 2008r. 

5. Uchwalenie Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii  oraz Przemocy w Rodzinie na  
2009r. 

6. Omówienie propozycji zmiany klasyfikacji dróg na terenie gminy Grodzisko 
Dolne. 

7. Przyjęcie sprawozdań z prac komisji stałych Rady Gminy za rok ubiegły. 

8. Uchwalenie planów pracy komisji stałych Rady Gminy na 2009r. 

9. Zapytania i interpelacje, wolne wnioski.  
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10. Sprawy róŜne  i  zakończenie XXXIII sesji Rady Gminy. 

Realizacja porządku obrad: 

Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie 
protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy. 

 
Przewodniczący obrad Jerzy Gdański stwierdził, Ŝe pkt 1 porządku obrad uwaŜa 
za zrealizowany. 

Ad. 2 Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

 Wójt  Gminy Jacek Chmura przedstawił informację  o swojej pracy w okresie 
międzysesyjnym. 
 

Ad. 3  Podjęcie uchwał: 

1)  w sprawie dokonania zmian w budŜecie gminy na rok bieŜący, 

2) w sprawie zbycia nieruchomości połoŜonej w Grodzisku  Dolnym, 

3) w sprawie przystąpienia gminy Gminy Grodzisko Dolne – do realizacji 
projektu systemowego „Czas na aktywność w Gminie Grodzisko Dolne” w 
ramach Poddziałania 7.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 
2008 – 2013, 

4) uchylającej uchwałę nr XXXII/206/09 Rady Gminy Grodzisko Dolne z 
dnia 5 lutego 2009r. w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w 
ramach pomocy de minimis dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca 
pracy na terenie  Gminy Grodzisko Dolne. 

 
Ad.3.3 Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Andrzej Wikiera 
przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia gminy Grodzisko Dolne – 
do realizacji projektu systemowego „Czas na aktywność w Gminie Grodzisko 
Dolne” w ramach Poddziałania 7.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na 
lata 2008 – 2013. Nadmienił, Ŝe projekt uchwały został pozytywnie 
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zaopiniowany przez wszystkie komisje stałe Rady Gminy w czasie wspólnego 
posiedzenia w dniu 3 marca 2009r. 

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXIII/211/09 w sprawie przystąpienia gminy Grodzisko 
Dolne – do realizacji projektu systemowego „Czas na aktywność w Gminie 
Grodzisko Dolne” w ramach Poddziałania 7.1.1 Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki na lata 2008 – 2013/w wersji zaproponowanej/ - została 
przyj ęta jednogłośnie (13-ma głosami „za”) i stanowi załącznik do 
protokołu. 

Ad. 3 .1 P.o. Skarbnika Gminy Andrzej Rydzik – w imieniu Wójta Gminy – 
przedstawił  projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budŜecie gminy na 
rok bieŜący i dokonał jej omówienia. 

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXIII/212/09 w sprawie dokonania zmian w budŜecie gminy 
na rok bieŜący /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta jednogłośnie 
(13-ma głosami „za”) i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 3.2 Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił projekt uchwały w sprawie 
zbycia nieruchomości połoŜonej w Grodzisku  Dolnym Wyjaśnił, Ŝe 
nieruchomość ta jest częścią tzw. Wału”. Zostanie sprzedana w trybie przetargu. 
Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXIII/213/09 w sprawie  zbycia nieruchomości połoŜonej w 
Grodzisku  Dolnym /w wersji zaproponowanej/ - została przyj ęta 
jednogłośnie (13-ma głosami „za”) i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 3.4 Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił projekt uchwały uchylającej 
uchwałę nr XXXII/206/09 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 5 lutego 2009r. 
w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de 
minimis dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy na terenie  Gminy 
Grodzisko Dolne. Wyjaśnił, Ŝe uchwała nie została zalegalizowana przez Biuro 
Prawne Wojewody ze względu na brak opinii o uchwale wydanej przez Urząd 
ds. Konkurencji i Konsumentów. 
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Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXIII/214/09 uchylaj ąca uchwałę nr XXXII/206/09 Rady 
Gminy Grodzisko Dolne z dnia 5 lutego 2009r. w sprawie zwolnienia z 
podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis dla 
przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy na terenie  Gminy 
Grodzisko Dolne /w wersji zaproponowanej/ - została przyj ęta jednogłośnie 
(13-ma głosami „za”) i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4  Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu  
Profilaktyki  i Rozwi ązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania 
Narkomanii oraz Przemocy w Rodzinie za 2008r. 

Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki UzaleŜnień Stanisław Baj  odczytał 
sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu  Profilaktyki  i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii oraz Przemocy w 
Rodzinie za 2008r. 

Nie zgłoszono zapytań. 

Wszyscy radni obecni na sesji (13) głosowali za przyjęciem przedstawionego 
sprawozdania. 

Ad. 5 Uchwalenie Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii  oraz Przemocy w 
Rodzinie na  2009r. 

 Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki UzaleŜnień Stanisław Baj  
przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu  
Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania 
Narkomanii oraz Przemocy w Rodzinie na 2009r. 

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXIII/215/09 w sprawie  przyjęcia Gminnego Programu  
Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania 
Narkomanii oraz Przemocy w Rodzinie na 2009r./ w wersji zaproponowanej/ - 
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została przyjęta jednogłośnie (13-ma głosami „za”) i stanowi załącznik do 
protokołu. 

Ad. 6 Omówienie propozycji zmiany klasyfikacji dróg na terenie gminy 
Grodzisko Dolne. 

Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił propozycję zmiany klasyfikacji 
niektórych dróg na terenie gminy i wprowadzenia właściwego oznakowania 
tych dróg. Zaznaczył, Ŝe Radni Rady Gminy zapoznali się z lokalizacją tych 
dróg na przedłoŜonych mapach geodezyjnych w trakcie wspólnego posiedzenia 
komisji stałych Rady Gminy w dniu 3 marca br. Zastępca Wójta Arkadiusz 
Telka udzielał wyjaśnień na omawiany temat. Poinformował, Ŝe sprawa zmiany 
klasyfikacji dróg jest aktualnie na etapie dyskusji i poszukiwań najlepszych 
rozwiązań. Na jednej z następnych sesji będzie przedłoŜony Radzie Gminy 
projekt uchwały w tej sprawie.  

Ad. 7  Przyjęcie sprawozdań z prac komisji stałych Rady Gminy za rok 
ubiegły. 

Komisje stałe Rady Gminy przedstawiły sprawozdania z pracy za rok 2008r. : 

1) Sprawozdanie z pracy Komisji BudŜetu i Finansów przedstawił jej 
Przewodniczący Józef Mścisz, 
Rada Gminy jednogłośnie (13 głosów „za”) zdecydowała o przyjęciu 
sprawozdania.  
 

2) Sprawozdanie z pracy Komisji Spraw Społecznych przedstawił 
Przewodniczący Komisji Feliks Szklanny, 

Rada Gminy jednogłośnie (13 głosów „za”) zdecydowała o przyjęciu   
 sprawozdania. 

3) W imieniu przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – sprawozdanie z jej 
działalności przedstawił członek Komisji Rewizyjnej Andrzej Baj. 
Rada Gminy jednogłośnie (13 głosów „za”) zdecydowała o przyjęciu   
sprawozdania. 

Ad. 8  Uchwalenie planów pracy komisji stałych Rady Gminy na 2009r. 
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Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański przedstawił projekt uchwały w 
sprawie zatwierdzenia Planów Pracy komisji stałych Rady Gminy: Komisji 
BudŜetu i Finansów, Komisji Spraw Społecznych i Komisji Rewizyjnej. 
Nadmienił, Ŝe plany pracy Komisji zostały opracowane w czasie wspólnego 
posiedzenia Komisji stałych Rady Gminy w dniu 3 marca br. 

Plany pracy komisji stanowiące załączniki do uchwały przedstawili 
przewodniczący komisji Józef Mścisz (Komisji BudŜetu i Finansów) i Feliks 
Szklanny (Komisji Spraw Społecznych)  oraz członek Komisji Rewizyjnej 
Andrzej Baj. 

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXIII/216/09 w sprawie  zatwierdzenia planów pracy komisji 
stałych Rady Gminy Grodzisko Dolne na 2009r../ w wersji 
zaproponowanej/ - została przyjęta  (12-ma głosami „za” , przy jednym  
głosie „wstrzymującym się”) i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 9. Zapytania i interpelacje, wolne wnioski.  

Radna Teresa Gałusza zapytała: Czy drzewo pozostałe z remontu OSP w 
Grodzisku Dolnym „Miasteczku” nie moŜe być przeznaczone na remont OSP w 
Grodzisku Górnym? 

Odpowiedź Wójta Gminy Jacka Chmury: Drzewo to nie jest najlepszej jakości. 
Lepiej to drzewo w części przeznaczyć na remont dachu Posterunku Policji w 
Grodzisku Dolnym, resztę sprzedać, a na remont remizy OSP w Grodzisku 
Górnym kupić nowe. 

Sołtys Jan Bielecki poruszył sprawę kompleksu rolnego w Grodzisku Nowym 
będącego własnością Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa. Rolnicy 
otrzymują wezwania do zapłaty czynszu dzierŜawnego pomimo tego, Ŝe umowy 
wygasły juŜ parę lat temu i większość z nich przestała te działki uŜytkować. 

Wójt Gminy wyjaśnił, Ŝe Radca Prawny Urzędu Gminy udzieli wszystkim 
zainteresowanym porad prawnych i pomoŜe w redagowaniu odpowiedzi na 
wezwania o zapłatę. 
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Poinformował, Ŝe Gmina cały czas prowadzi starania o pozyskanie tej działki na 
własność. Ale jeŜeli Agencja wystawi działkę na przetarg, to gminy niestety nie 
będzie stać na jej zakup. 

Sołtys Jan Bielecki zapytał: Jak się mają sprawy projektu na garaŜ przy remizie 
OSP w Grodzisku Nowym? 

Odpowiedź Wójta Gminy: Projekt garaŜu jest w przygotowaniu. Pierwszym 
etapem projektowania będzie wydanie decyzji o warunkach zabudowy. JeŜeli 
prace projektowe zostaną zakończone, to gmina zakupi materiały budowlane 
potrzebne do budowy garaŜu.  

Sołtys Czech Stanisław zgłosił następujące sprawy: 

1. Trzeba przywieźć wywrotkę kamienia na drogę „Na Sochę”. 
2. Ktoś ukradł znaki drogowe : na drodze k. Krauza (ustąp pierwszeństwa) 

i  na drodze Bartniczej (ograniczenie tonaŜu do 3-ch ton).  

Odpowiedź Wójta Gminy: 1. Tak, kamień będzie przywieziony, ale dopiero po 
jego zakupie tj. po przeprowadzeniu procedur przetargowych. 2 Znaki drogowe 
będą uzupełnione. 

Wójt Gminy poruszył sprawę remontów dróg na terenie gminy. Na bieŜące 
utrzymanie dróg zabezpieczone jest w budŜecie gminy 200 tys. zł. JeŜeli będą to 
remonty wykonane sposobem gospodarczym, to będzie moŜna naprawić więcej 
dróg. Zaproponował wydzielenie z tej kwoty 50 tys. zł na zakup kamienia, a za 
pozostałe 150 tys. zł zlecić remonty dróg specjalistycznym firmom, bo nie przy 
wszystkich drogach będzie moŜna znaleźć mieszkańców chętnych pracować 
społecznie. Dodał, Ŝe w woj. małopolskim większość lokalnych inwestycji jest 
realizowana takim systemem. 

Radny Feliks Joniec powiedział, Ŝe jest to niesprawiedliwe rozwiązanie, bo 
jedni mieszkańcy sami zrobią sobie drogę, a innym zrobi gmina. 

Odpowiedź Wójta Gminy :  drogi z wkładem własnym mieszkańców będą miały 
pierwszeństwo w przyznaniu kamienia. Na zakup kamienia musi być 
przeprowadzony przetarg, bo wszystko musi się odbyć zgodnie z przepisami 
ustawy o zamówieniach publicznych. 
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Radny Stanisław Nicpoń : Czy otrzymamy tyle kamienia, ile nam będzie trzeba 
na remont drogi „przez las”. 

Odpowiedź Wójta Gminy: Trzeba wypracować jakieś rozwiązania systemowe 
dla wszystkich sołectw. Za 50 tys. zł będzie moŜna kupić 50 wywrotek 
kamienia. Gmina rozezna ceny róŜnego kamienia i po objeździe dróg na sesji 
Rada Gminy zdecyduje o jego podziale na sołectwa. 

Ad. 10 Sprawy róŜne  i  zakończenie XXXIII sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański przedstawił ofertę dotyczącą 
nagłośnienia Sali narad. 

Sołtys Monika Ślanda zgłosiła, Ŝe przy drodze od mostu k. Klina w stronę 
Nicponia trzeba zamontować lampę oświetleniową. 

Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe będzie to moŜliwe przy następnym projektowaniu 
oświetlenia. 

Sołtys Kazimierz Bechta zgłosił 2 sprawy: 

1.  Jak się jedzie na Zmysłówkę tzw. „Piekiełko” trzeba zamontować 2 
lampy oświetleniowe. 

2. Trzeba przenieść znak drogowy. 
 

Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe oświetlenie na tym odcinku drogi jest 
projektowane. Znak drogowy będzie przeniesiony. 

Radny Stanisław Hospod: Potrzebne jest utwardzenie drogi w Wólce 
Grodziskiej. 

Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe sprawy remontów dróg będą omawiane na 
następnej sesji Rady Gminy. 

Wójt Gminy poinformował obecnych na sesji o bieŜących sprawach gminy: 

1. Promesa powodziowa przeznaczona będzie na poprawę nawierzchni drogi 
Mokrzanki w Grodzisku Dolnym. 
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2. W ramach prowadzonych szkoleń internetowych, ze szkoleń będą mogli 
skorzystać ludzie starsi. Szkolenia będą się odbywać w miejscowościach 
Grodzisko Nowe, Grodzisko Dolne i Grodzisko Górne. 

3. Pod koniec marca odbędzie się zebranie wiejskie wspólne dla dwóch 
sołectw: Grodziska Dolnego i Grodziska Górnego. Tematem zebrania 
będzie uchwalenie Planu Rozwoju Miejscowości Grodzisko Dolne na lata 
2009-2015. 

Zastępca Wójta Arkadiusz Telka poinformował o przygotowaniach do 
postawienia nowych przystanków autobusowych. Mieszkańcy sołectw w 
porozumieniu z Kierownikiem Referatu Inwestycji powinni rozebrać stare 
przystanki. 

Radny Stanisław Hospod zapytał: Czy będzie zrobiony przystanek „Na 
Majkutach”. 

Wójt Gminy odpowiedział, ze przystanek będzie naprawiony. 

Pan Jerzy Gdański – Przewodniczący Rady Gminy – w związku z 
wyczerpaniem porządku obrad - dokonał zamknięcia XXXIII sesji Rady Gminy 
Grodzisko Dolne. 

Obrady trwały od godz. 9.00 do 12.10. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:                                          Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                          Grodzisko Dolne 

Janina Rydzik                                                      Jerzy Gdański 

 


